
   
 Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ  
 ΑΡΧΗΓΕΙΟ  ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΤΕΡΕΑΣ  ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
Δ/ΝΣΗ: Λ. ΑΘΗΝΩΝ 188 - 351 32 ΛΑΜΙΑ  

          
 
       Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Προσωρινών Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων  

λόγω εργασιών του ΔΕΔΔΗΕ επί της Επ. Ο. 

αρ. 47 «Προσκυνάς – Μαλεσίνα – Μάζι - 

Χιλιαδού» του Δήμου Λοκρών.    
              

         ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.: 2501/1/855- α' 
 

                         Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΤΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 

α) Τις διατάξεις του άρθρου 52 του Ν.2696/99 «Περί Κ.Ο.Κ.» όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 48  Ν.4313/2014. 

   β) Το από 12-10-2024 έγγραφο του  A.Τ. ΛΟΚΡΩΝ. 

γ) Το υπ΄ αριθ. 181941 από 13/09/2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων /Π.Σ.Ε.. 

δ) Το υπ΄ αριθ. 1622825 από 21/05/2024 έγγραφο της ΣΧΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ & 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ανάδοχος έργου με κωδικό RRF 613172200482).  
ε) Η από 21/05/2024 Τεχνική Έκθεση Μελέτης Εργοταξιακής Σήμανσης του έργου 
«Υπογειοποίηση Μ.Τ. Διακλάδωσης Μαλεσίνας». 
 

ΚΑΙ 

Αποσκοπούντες  στην ομαλή, ασφαλή και εύρυθμη διεξαγωγή της οδικής  κυκλοφορίας, καθώς 

και την αποφυγή πρόκλησης τροχαίου ατυχήματος λόγω πραγματοποίησης εργασιών για την 

εκπόνηση του έργου «Υπογειοποίηση Μ.Τ. Διακλάδωσης Μαλεσίνας» στο υπόγειο δίκτυο του 

ΔΕΔΔΗΕ στην περιοχή της Μαλεσίνας και συγκεκριμένα επί του οδικού δικτύου της Επ. Ο. αρ 

47 «Προσκυνάς – Μαλεσίνα – Μάζι - Χιλιαδού» του Δήμου Λοκρών, στα πλαίσια της Σύμβασης 

«Δίκτυα Περιοχής Λαμίας/ΔΔ-214/2124128/03-08-2022».  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε   

Ά ρ θ ρ ο  1 °  
 

α) Την εφαρμογή προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που αφορούν εργασίες για την 

εκπόνηση του έργου «Υπογειοποίηση Μ.Τ. Διακλάδωσης Μαλεσίνας» στο υπόγειο δίκτυο του 

ΔΕΔΔΗΕ στην περιοχή της Μαλεσίνας, στα πλαίσια της Σύμβασης «Δίκτυα Περιοχής 

Λαμίας/ΔΔ-214/2124128/03-08-2022» και συγκεκριμένα για την εκτέλεση εργασιών κατά 

μήκος της διαδρομής της υπόγειας όδευσης του δικτύου του ΔΕΔΔΗΕ, με συνολικό μήκος 

περίπου 4.257μ. Οι εργασίες θα υλοποιούνται στο έρεισμα της Επαρ. Οδού Προσκυνά - 

Μαλεσίνας, στην δεξιά πλευρά της. Επιπροσθέτως, οι ως κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα 

εφαρμοστούν και σε τμήμα του οδικού δικτύου, μήκους 280μ., που βρίσκεται εντός του ορίου 

του οικισμού Μάζι και στην συνέχεια σε τμήμα μήκους 209μ. καθώς και σε τμήμα εντός του 

οικισμού Μαλεσίνα στην αριστερή πλευρά της οδού Καζάνα, ως αποτυπώνονται στην σχετική 

ΑΔΑ: 9ΕΝΣ46ΜΤΛΒ-Σ38



μελέτη και στα συνημμένα αρχεία αυτής. 

β) Κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών υπογειοποίησης, απαιτείται η κατάληψη 

προσαρμοσμένου τμήματος των οδών, πλάτους περίπου 2,5μ. του οδοστρώματος του 

αντίστοιχου ρεύματος κυκλοφορίας, για τη στάθμευση, λειτουργία και φορτοεκφόρτωση των 

εργοταξιακών οχημάτων του εργολάβου. 

γ) Οι εργασίες θα εκκινήσουν την 14/10/2024 και ώρα 07:00΄, θα λαμβάνουν χώρα 

σε καθημερινή βάση και έως την 17:00΄ ώρα και θα διαρκέσουν έως την 31/12/2024.    

δ) Κατά τη διάρκεια περιορισμού ή διακοπής της κυκλοφορίας η εξυπηρέτηση των οδηγών θα 

διεξάγεται από το υπόλοιπο του οδοστρώματος, όπου οι συνθήκες το επιτρέπουν και σε 

διαφορετική περίπτωση, από εναλλακτικές οδούς με την τοποθέτηση, στο σύνολο των 

περιπτώσεων, της κατάλληλης – απαιτούμενης σήμανσης και προσωπικού του αναδόχου του 

ΔΕΔΔΗΕ, ΣΧΣ Α.Τ.Ε.Ε., ο οποίος έχει και την απόλυτη ευθύνη για τη λήψη των αναγκαίων 

μέτρων ασφαλείας για την πρόληψη οποιουδήποτε ατυχήματος ή ζημιάς, σε συνεργασία με το 

Α.Τ. ΛΟΚΡΩΝ.  

   Επισημαίνεται ότι η ανάδοχος του ΔΕΔΔΗΕ ΣΧΣ Α.Τ.Ε.Ε., Πρέπει επίσης να μεριμνήσει έτσι 

ώστε να αποδίδονται σε χρήση το ταχύτερο δυνατό τα τμήματα της οδού, στα οποία έχουν 

ολοκληρωθεί οι εργασίες, φροντίζοντας να αποκαθίστανται εντέχνως και επαρκώς τα στοιχεία 

της οδού , στα οποία προκλήθηκαν φθορές , κατά την εκτέλεση των ανωτέρω εργασιών. 

Ά ρ θ ρ ο  2 °  
 

α) Η παρούσα  απόφαση, θα εφαρμοστεί, με μέριμνα του Α.Τ. ΛΟΚΡΩΝ, το οποίο λάβει όλα τα 

επιβαλλόμενα μέτρα αρμοδιότητάς του με προσωπική ευθύνη του Διοικητή ή Νόμιμου 

Αναπληρωτή της Υπηρεσίας του. 

β) Η ισχύς της παρούσης απόφασης, στην εδαφική δικαιοδοσία της Διεύθυνσης Αστυνομίας 

Φθιώτιδας, αρχίζει μετά την πραγματοποίηση επιτόπιας αυτοψίας από τον Διοικητή του Α.Τ. 

ΛΟΚΡΩΝ για την ορθότητα των εφαρμοζόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της τοποθέτησης 

της κατάλληλης κυκλοφοριακής σήμανσης ως και την αναγκαιότητα λήψης τυχόν πρόσθετων 

μέτρων κυκλοφοριακής σήμανσης. 

 Ά ρ θ ρ ο  3 °  

 
Οι παραβάτες της παρούσης Απόφασης διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις 

των άρθρων 4, 5, 52, 103 & 104 του Ν. 2696/99 «Περί κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.», όπως 

τροποποιήθηκε - αντικαταστάθηκε και ισχύει καθώς και με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις. 

                                                                                                                  Λαμία, 13 Οκτωβρίου 2024 
                                                                                                                                  -Ο - 

                                                                                                      Διευθυντής 
                                               Αθανάσιος ΚΩΣΤΟΡΡΙΖΟΣ                                                                  
                                                                                                                             Ταξίαρχος                                            
 

ΑΔΑ: 9ΕΝΣ46ΜΤΛΒ-Σ38


		2024-10-13T12:07:39+0300
	Athens




